ПРОТОКОЛ № 23-ПП/11

Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                23  июня 2011 года
Дата проведения заседания: 23 июня 2011 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 14 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 45  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:
Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.
Попов А.Ю., Заместитель Председателя Правления, председательствует на заседании.
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.

Слушали Лушина П.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. Утверждение даты и места проведения Общего собрания членов СРО НП «МОСК».
2. О внесении изменений в повестку дня ежегодного Общего собрания членов СРО НП «МОСК»
3. Приостановление Свидетельства  о допуске:
              1. ООО «СК Инвест-Капитал»
              2. ООО «ЮгСтрой»

              3. ЗАО «Сочигорстрой»
              4. ООО «Дунай-Юг»

              5. ООО «СочиЭлектроСтрой»
              6. ООО «ЮгСтройАльянс»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», который предложил определить время начала Общего собрания членов СРО НП «МОСК» - 11.00, время начала регистрации участников Общего собрания – 10.30, место проведения собрания – конференц-зал в бизнес-центре «Нептун», а также уведомить всех членов СРО НП «МОСК», имеющих право на участие в Общем собрании, о дате, месте и времени проведении Общего собрания.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Определить время начала Общего собрания членов СРО НП «МОСК» - 11.00, время начала регистрации участников Общего собрания – 10.30, место проведения - конференц-зал в бизнес-центре «Нептун», а также уведомить всех членов СРО НП «МОСК», имеющих право на участие в Общем собрании, о дате, месте и времени проведении Общего собрания.
2. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК»,  который предложил Правлению рекомендовать Общему собранию членов СРО НП «МОСК»  избрать в состав Ревизионной комиссии Директора ООО «Монтаж ВОСВ» Коновалову Л.П.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП «МОСК» избрать в состав Ревизионной комиссии Директора ООО «Монтаж ВОСВ» Коновалову Л.П.

3. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», который сообщил, что 22.06.2011 г. истек срок приостановки действия свидетельства о допуске № 0198.01-2010-2319048385-С-180, выданного ООО «СК Инвест-Капитал», однако нарушения, по причине которых действие свидетельства о допуске было приостановлено, не были устранены. Попов А.Ю. предложил повторно приостановить действие свидетельства о допуске № 0198.01-2010-2319048385-С-180, выданного ООО «СК Инвест-Капитал», на срок до 60 дней, а в случае, если нарушения не будут устранены, включить вопрос об исключении  ООО «СК Инвест-Капитал» из СРО НП «МОСК» в повестку дня Общего собрания.

Также Лушин П.А. предложил в связи с систематической неуплатой членских взносов приостановить действие Свидетельств о допуске на срок до 60 дней следующим членам СРО НП «МОСК»:
        2. ООО "ЮгСтрой" - 51 000

        3. ЗАО "Сочигорстрой" - 51 000

        4. ООО "Дунай-Юг" - 51 000

        5. ООО "СочиЭлектроСтрой" - 68 000

        6. ООО "ЮгСтройАльянс" - 51 000
Данным компаниям заблаговременно были направлены уведомления с предложением погасить имеющуюся задолженность, однако это не было сделано.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
В связи с систематической неуплатой членских взносов приостановить действие Свидетельств о допуске  на срок до 60 дней следующим членам СРО НП «МОСК»:
.             1. ООО «СК Инвест-Капитал»
              2. ООО «ЮгСтрой»

              3. ЗАО «Сочигорстрой»
              4. ООО «Дунай-Юг»

              5. ООО «СочиЭлектроСтрой»
              6. ООО «ЮгСтройАльянс»